

## PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, MANOEL LOUREIRO NETO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Presidente da Comissão de Licitação e sua equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr: 00000224/2022

Modalidade Nr: 00000001/2022

Classificação: Concorrência para compras e serviços

Data da Adjudicação: 10/01/23

Data da Homologação: 10/01/23

Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, CAPACITAÇÃO TÉCNICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA E ENGENHARIA, QUE COMPÕE O PROJETO DE MODERNIZAÇÃO TECNOLÓGICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO/MT.

"Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)"

146077 - TECNO - IT, TECNOLOGIA, SERVICOS E COMUNICACAO SA

CNPJ: 19.354.200/0001-70

Código	Nome	Unidade Fornecimento	de Marca	Quantidade	Vlr. Unitário	Total
52612	ENLACE ÓPTICO DROP 02 FO- REDE DE ACESSO	METRO		14000,0000	33,0000	462.000,00
52613	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO- ENLACE ÓPTICO MONOMODO 06 FO, REDE DE DISTRIBUIÇÃO.	METRO		42000,0000	28,0000	1.176.000,00
52614	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO- ENLACE ÓPTICO MONOMODO 48 FO, BACKBONE ÓPTICO.	METRO		17000,0000	50,0000	850.000,00
52615	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PONTOS DE REDE INTERNA.	UNIDADE		5,0000	5.320,4500	26.602,25
52616	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PONTOS DE ENERGIA ELÉTRICA PARA DISPOSITIVOS EXTERNOS.	UNIDADE		109,0000	6.610,0000	720.490,00
52617	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE POSTE METÁLICO COM GABINETE.	UNIDADE		109,0000	20.985,0000	2.287.365,00
52618	MONITOR DE VIDEO? TIPO SOLUÇÃO DE VIDEOWALL	UNIDADE		1,0000	300.100,0000	300.100,00
52619	SERVICO DE IMPLANTACAO - DA CENTRAL DE ESTAÇÃO DE OPERACAO DE MONITORAMENTO	UNIDADE		4,0000	90.500,0000	362.000,00
52620	CÂMERA TIPO II- TIPO BULLET PAR USO EXTERNO.	UNIDADE		99,0000	7.450,0000	737.550,00

52621	CÂMERA TIPO I - LPR PARA CERCAMENTO VIRTUAL	UNIDADE	10,0000	28.500,0000	285.000,00
52622	LICENÇA PARA LPR POR CANAL DE CÂMERA	UNIDADE	10,0000	1.675,0000	16.750,00
52623	SERVICO DE MONITORAMENTO - DO TIPO SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE VÍDEO (VMS).	UNIDADE	99,0000	651,0000	64.449,00
52624	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE VÍDEO.	UNIDADE	1,0000	345.500,0000	345.500,00
52625	SERVIDOR DE GERENCIAMENTO DE VÍDEO.	UNIDADE	1,0000	74.700,0000	74.700,00
52626	SWITCH DE ACESSO.	UNIDADE	1,0000	47.000,0000	47.000,00
52627	SERVICOS DE ENGENHARIA - ADEQUAÇÃO DE SALA DE DATA CENTER E MONITORAMENTO.	METRO QUADRADO	30,0000	8.400,0000	252.000,00
52628	SERVICO DE IMPLANTACAO - DO TIPO SOLUCAO DE DATA CENTER.	UNIDADE	1,0000	435.300,0000	435.300,00

Total Fornecedor: 8.442.806,2500

Total Geral: 8.442.806,2500

DIAMANTINO, Terça-feira, 10 de Janeiro de 2023

MANOEL LOUREIRO NETO

---

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e7482a26

Consulte a autenticidade do código acima em [https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)